Протокол запроса предложений

на закупку ксероксной бумаги для обеспечения нужд ГТК ПМР

14.02.2025 г.             № 4-1

Наименование заказчика: Государственный таможенный комитет Приднестровской

Молдавской Республики

Председатель комиссии:

Присутствовали члены комиссии:

Отсутствовал:

Секретарь:

Извещение о проведении запроса предложения было размещено в Информационной

системе в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики:

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=8906

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений и открытие доступа

к поданным в форме электронных документов заявкам на закупку ксероксной бумаги для

обеспечения нужд ГТК ПМР, проводит комиссия по адресу г. Тирасполь, ул. Украинская, 15а,

конференц-зал, 14 февраля 2025 года в 15:00.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии

решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступило две заявки на участие

(одна из них в электронном виде).

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской

Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской

Молдавской Республике» (САЗ 18-48) Государственным таможенным комитетом ПМР

направлены приглашения принять участие в запросе предложений следующим организациям:

ООО «Стерлинг» и ООО «Шериф».

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе

предложений аудио и/или видеозапись не велась.

5. На процедуре открытие доступа к поданным в форме электронных документов заявкам

на участие в запросе предложений и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения

контракта, отсутствовали представители участников закупки, зарегистрированные в

журнале регистрации представителей участников запроса предложений (Приложение № 1 к

настоящему протоколу).

6. Члены комиссии по осуществлению закупок убедились в целостности конвертов и

поданных в форме электронных документов заявок на участие в запросе предложений.

7. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в запросе предложений комиссия по

осуществлению закупок объявила участникам, а также всем присутствующим о возможности

подачи заявок на участие в запросе предложений или отзыва поданных ранее заявок. Комиссия

по осуществлению закупок объявила о последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на участие в

запросе предложений.

Информация о дополнительно представленных заявках на участие в запросе предложений

непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками, информация об отзыве и (или)

изменении уже поданных заявок: нет.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе

предложений в порядке очередности их поступления:

Регистрационный

номер заявки

Дата и время

подачи заявки

Наименование

участника закупки,

подавшего заявку на

участие в запросе

предложений

№ лотов, по которым

подана заявка

1 11.02.2025 г. в 10:15 ООО «Стерлинг» Лот № 1 и № 2

2 13.02.2025 г. в 17:36 ООО «Шериф» Лот № 1 и № 2

9. Запрос предложений не приостанавливался.

10. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в запросе предложений в порядке

их поступления.

Регистрационный номер заявки № 1.

Наименование участника закупки,

подавшего заявку на участие в

запросе предложений

ООО «Стерлинг»

Адрес регистрации г. Тирасполь, ул. Восстания, 4

Дата и время подачи заявки 28.11.2025 г. в 10:15

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником

по лоту № 1, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса предложений

и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса

предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и

документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса

предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о

проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленная ООО «Стерлинг»

по лоту № 1, соответствует требованиям, установленным извещением о проведении запроса

предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки

на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:

№

п/п
Член комиссии

Решение

(допустить/

не допустить)

Обоснование

решения о

недопуске

участника

закупки

Председатель комиссии

1              допустить -

Член

2                  допустить

3               допустить -

4            допустить -

5               допустить -

6               допустить -

7             допустить -

8             допустить -

9             допустить -

Принятое решение: заявка ООО «Стерлинг» по лоту № 1 допущена к участию в

проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что заявка ООО «Стерлинг» по лоту № 2, не соответствует

требованиям, документацией о проведении запроса предложений на основании п. 11 ст. 44 Закона

Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в

Приднестровской Молдавской Республике».

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки

на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:

№

п/п
Член комиссии

Решение

(допустить/

не допустить)

Обоснование решения о

недопуске участника

закупки

Председатель комиссии

1              не допустить
не соответствует требованиям,

установленным

документацией о проведении

запроса предложений на

основании п. 11 ст. 44 Закона

Приднестровской Молдавской

Республики от 26 ноября 2018

года № 318-З-VI «О закупках

в Приднестровской

Молдавской Республике»

Члены комиссии

2                  не допустить

3               не допустить

4            не допустить

5               не допустить

6               не допустить

7             не допустить

8             не допустить

9             не допустить

Принятое решение: заявка ООО «Стерлинг» по лоту № 2 отстраняется и не

допускается к оценке.

Регистрационный номер заявки № 2.

Наименование участника закупки,

подавшего заявку на участие в

запросе предложений

ООО «Шериф»

Адрес регистрации г. Тирасполь, ул. Шевченко, 81/11

Дата и время подачи заявки 13.02.2025 г. в 17:36

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником

по лотам № 1 и № 2, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса

предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к

настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса

предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и

документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса

предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о

проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленная ООО «Шериф» по

лотам № 1 и № 2, соответствует требованиям, установленным извещением о проведении запроса

предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки

на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:

№

п/п
Член комиссии

Решение

(допустить/

не допустить)

Обоснование

решения о

недопуске

участника

закупки

Председатель комиссии

1              допустить -

Члены комиссии

2                  допустить

3               допустить -

4            допустить -

5               допустить -

6               допустить -

7             допустить -

8             допустить -

9             допустить -

Принятое решение: заявка ООО «Шериф» по лотам № 1 и №2 допущена к участию в

проведении запроса предложений.

11. Комиссией проведена оценка допущенных заявок в части предоставления преимуществ,

предоставляемых заказчиком в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской

Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской

Республике» (САЗ 18-48) в текущей редакции. Преимущества не предоставлялись.

12. Комиссией проведена оценка допущенных заявок на основании критериев, указанных в

документации о проведении запроса предложений, с учетом преимуществ, предоставляемых

заказчиком в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября

2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48)

(Приложение № 3 к настоящему Протоколу).

13. По итогам проведенной оценки:

13.1. по лоту № 1 лучшей заявкой признана заявка со следующими условиями исполнения

контракта: цена контракта – 69000 рублей ПМР, поставка осуществляется на склад покупателя

транспортом покупателя, оплата производится в течении 30 календарных дней с даты поставки

товара.

13.2. по лоту № 2 допущена одна заявка от ООО «Шериф» с ценой контракта –

23 800 рублей ПМР, поставка осуществляется на склад покупателя транспортом покупателя,

оплата производится в течении 30 календарных дней с даты поставки товара.

14. Комиссией предложено всем участникам направить окончательное предложение по

адресу: г. Тирасполь, ул. Украинская, 15А в срок до 13:00 17.02.2025 г. или на электронную почту

omto@customs.gospmr.org

Отказались направлять окончательные предложения:

Регистрационный номер

заявки
№ ЛОТА

Наименование участника закупки,

подавшего заявку на участие в запросе

предложений

1 1 ООО «Стерлинг»

mailto:omto@customs.gospmr.org

15. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений.

По итогам заседания Комиссии:

- по лоту № 1 допущено две заявки: от ООО «Стерлинг» и ООО «Шериф».

- по лоту № 2 допущена одна заявка от ООО «Шериф».

В соответствии с подпунктом в) части второй пункта 9 статьи 44 Закона Приднестровской

Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-У1 «О закупках в Приднестровской

Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в текущей редакции, комиссией принято единогласное

решение о признании запроса предложений по Лоту № 2 - несостоявшимся.

16. Публикация и хранение протокола.

Копия настоящего протокола, не содержащая персональные данные, подлежит размещению в

информационной системе в сфере закупок.

Настоящий протокол подлежит хранению в течение 5 (пяти) лет с даты подведения итогов

данного запроса предложений.

17. Подписи членов комиссии:

№

п/п
ФИО членов комиссии Подпись

Председатель комиссии:

1

Члены комиссии:

2

3

4

5

6

7

8

9

18. Подписи участников закупки:

ООО «Стерлинг» _____________________________

ООО «Шериф» ______________________________

Секретарь комиссии:              ______________

Приложение № 1

к Протоколу от 14.02.2025 г. № 4-1

Журнал регистрации представителей участников закупки, подавших заявки на участие,

присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений

и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам

№

п/п

Наименование участника

закупки, подавшего

заявку на участие в

запросе предложений

Фамилия, имя, отчество (при

наличии) представителя

участника, подавшего заявку на

участие в запросе предложений

Паспортные данные Доверенность Подпись

1 ООО «Стерлинг» - - - -

ООО «Шериф» - - - -

Секретарь комиссии: ______________

Приложение № 2

к Протоколу от 14.02.2025 г. № 4-1

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником,

перечню документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса предложений

ЛОТ № 1

Наименование документов, заявленных в извещении и документации о проведении

запроса предложений

Наименование участников закупки, подавших

заявки на участие в запросе предложений

ООО «Стерлинг» ООО «Шериф»

1 2 3

1
фирменное наименование, сведения об организационно-правовой форме, о месте

нахождения, почтовый адрес, номер контактного телефона;
Есть Есть

2
документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени

участника закупки;
Есть нет

3

для иностранного лица: доверенность и документ о государственной регистрации

данного иностранного юридического лица, а также надлежащим образом заверенный

перевод на один из официальных языков Приднестровской Молдавской Республики

данных документов, в соответствии с действующим законодательством

Приднестровской Молдавской Республики;

- -

Информация о соответствии участника закупки требованиям  Есть Есть

4
документы, подтверждающие право участника запроса предложения на получение

преимуществ в соответствии с настоящим Законом, или копии этих документов
нет нет

5

коммерческое предложение участника закупки в отношении объекта закупки с

указанием: цены, качественных технических характеристик, наименование

производителя и страны происхождения

Есть Есть

6
декларация об отсутствии личной заинтересованности при осуществлении закупок

товаров (работ, услуг), которая может привести к конфликту интересов;
Есть Есть

7
документы, подтверждающие отсутствие недоимки по налогам и сборам,

задолженности по иным обязательствам в бюджеты
Есть Есть

Секретарь комиссии:               _____________

Приложение № 3

к Протоколу от 14.02.2025 г. № 4-1

Оценка

допущенных заявок на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений

Лот № 1 Критерии оценки заявок.

№

п/п
Критерии оценки заявок

Удельный

вес групп

критериев

оценки

Удельный

вес

критериев

оценки в

группе

Максимальное

количество

баллов

Параметры

критерия

Порядок

оценки

1 2 3 4 5 6 7

1. Стоимостные  100 %

1.1 Цена контракта 100 % 100 %

Цена, предлагаемая

участниками закупки,

рубли ПМР

Наибольшее количество

баллов присваивается

предложению с наименьшей ценой

2. Оценка первоначально поступивших заявок.

Лот № 1

№

п/п

Наименование

критерия оценки

(показателя)

Регистрацион

ный номер

заявки

Наименование участника

закупки

Параметр

критерия,

предложенный

участником

Баллы,

присвоенные

участнику

закупки

Баллы с

учетом

удельного

веса

критерия в

группе

Баллы с

учетом

группы

критерия

в оценке

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Стоимостные 100 %

1.1 Цена контракта 100 %
№ 1 ООО «Стерлинг» 69000 100 100 100

№ 2 ООО «Шериф» 69200 99,7 99,7 99,7

Секретарь комиссии:              ______________